Отдел образования администрации Каширского муниципального района Воронежской области

П Р И К А З

    от     16.04.2020  г.                                                                           № 69
Об итогах проведения муниципального конкурса
проектно - исследовательских работ
учащихся старших классов  «Есть идея!»
     В соответствии с планом  работы  отдела образования  администрации  Каширского муниципального района и  информационно-диагностического  кабинета (ИДК)  отдела образования  на 2019/2020 учебный год, на основании приказа отдела образования администрации  Каширского муниципального района от 16.03.2020 № 46 «О проведении муниципального конкурса проектно - исследовательских работ  учащихся старших классов  «Есть идея!», в целях повышения  интереса к знаниям  и стимулирования творческой активности учащихся, ознакомления с методикой и техникой научных исследований, приобретения ими навыков исследовательской работы и создания проектов, как одной из высшей форм интеллектуальной деятельности человека, а также формирования навыков описания,  обсуждения  проектов и результатов исследований, публичных выступлений и в целях проведения профориентационной работы 16.04.2020  состоялся заочный этап конкурса «Есть идея!». В связи с эпидемиологической ситуацией,  оргкомитет конкурса принял решение не проводить очный этап (защита проектов).
     На конкурс  было представлено  5 работ из 2 школ (МКОУ «Колодезянская СОШ» (3) и МКОУ «Каширская СОШ»(2).

     Члены жюри провели оценку представленных работ  по номинациям в соответствии  с  требованиями, предъявляемыми к проектно- исследовательским работам.  На основании результатов сводной ведомости оценки

       п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить результаты сводной ведомости  оценки муниципального конкурса

         проектно-исследовательских работ учащихся старших классов «Есть идея!»

         (Приложение № 1)

2. Наградить победителей и призёров  грамотами отдела образования.
    (Приложение №2)

3. Рекомендовать директорам ОУ
3.1. Поощрить руководителей проектов победителей и призёров за  активную работу по ознакомлению учащихся  с методикой и техникой научных исследований,  навыками исследовательской работы и создания проектов, за  проведение профориентационной работы.
     4. Контроль   за  исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. руководителя отдела образования

администрации  Каширского

муниципального района                                                Е.М. Мещерова
                                                                 Приложение № 1
                                                                                        к приказу  отдела образования

                                                                      администрации Каширского

                                                                      муниципального района

                                                                      от   16.04. 2020 г.   № 69

                 Сводная ведомость оценки  проектов муниципального конкурса

                     среди старшеклассников «Есть идея!» (заочный этап) 2020 г.
	№ п/п
	Тема работы

	Школа
	ФИО

 автора и руководителя
	1.Член жюри.
	2.Член жюри
	3.Член жюри
	ИТОГИ
	Место

	       I      Естественнонаучное        направление:

	I
	Экология (география)

	1.
	«Определение качества почвы»
	МКОУ «Колодезянская СОШ»
	Агупова Наталья, 8 кл.

Рук. Похабина О.А.,

Агупова А.И.
	48
	29
	40
	117
	II

	II
	Биология

	1
	«Исследование условий прорастания семян..»
	МКОУ «Каширская СОШ»
	Пономарёва Дарья,

7 кл.,

Рук.Старцева С.В.
	47
	28
	42
	117
	II

	III

	Медицина и здоровье

	1

	«Все ли йогурты полезны?»
	МКОУ «Каширская СОШ»
	Роенко Татьяна,

10 кл.,

Рук.Старцева С.В.
	40
	34
	44
	118
	I

	                    II       Гуманитарное направление:

	I
	История, краеведение

	1

	«Возрождение  забытых пещер  Дивногорья»
	МКОУ «Колодезянская СОШ»
	Сысоева  Дарья, 10 кл. ; Рук. Лялин М.В.

	46
	23
	18
	87
	III

	II
	Социология

	1
	«Дети войны»
	МКОУ «Колодезянская СОШ»
	Суворова  Наталия,9 кл. ;

Бакутина  Елизавета, 9кл.;

Фалеева  Кристина, 9 кл.;                     Машкова Софья,   9 кл.;                             Кашина Анжелина, 9 кл.;
Рук. Похабина О.А.,

Агупова А.И., Акатова С.Л.
	50
	39
	48
	137
	I

                                                                 Приложение № 2
                                                                                       к приказу  отдела образования

                                                                      администрации Каширского

                                                                      муниципального района

                                                                      от   16.04.2020 г.    № 69

Список победителей и призёров муниципального конкурса
проектно - исследовательских работ

учащихся старших классов  «Есть идея!»

В номинации I      Естественнонаучное        направление:
1 место - Роенко Татьяна, 10 класс, МКОУ «Каширская СОШ», проект  «Все ли йогурты  полезны?» Руководитель: Старцева С.В.;
2 место  -  Агупова Наталья, 8 класс,  МКОУ «Колодезянская СОШ», проект «Определение качества почвы». Руководители: Похабина О.А., Агупова А.И.;
2 место - Пономарёва Дарья, 7 класс, МКОУ «Каширская СОШ», проект                              « Исследование условий прорастания семян»  Руководитель: Старцева С.В.;

       В номинации   II       Гуманитарное направление:
1место  -  Суворова  Наталия, 9 класс;  Бакутина  Елизавета, 9класс; Фалеева  Кристина,9 класс, Машкова Софья, 9 класс, Кашина  Анжелина, 9 класс, МКОУ «Колодезянская СОШ», проект «Дети войны».

Руководители: Похабина О.А., Агупова А.И., Акатова С.Л.;

3 место - Сысоева  Дарья, 10 класс,  МКОУ «Колодезянская СОШ», проект «Возрождение  забытых пещер  Дивногорья». Руководитель: Лялин М.В.